
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1395          DEL  24/11/2014 

OGGETTO:  Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con 
nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) - fornitura in opera di impianto di 
videosorveglianza - affidamento in economia ex art.125 c.11 D.Lgs. n°163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/11/2014 Al 09/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso - che con contratto del 11/02/2013 e atto aggiuntivo del 19/06/2013 stipulati 
in esecuzione della deliberazione n.2084 del 14/08/2012,  venivano affidati 
alla CONS.COOP Società Cooperativa, con sede in Via Galvani 17/b Forlì, i 
“Lavori  di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con 
nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania”;
-  che  con deliberazione  del  Direttore  Generale  n°2985  dell’11/12/2013,  è 
stata approvata la perizia suppletiva e di variante n°1; 
-  che con deliberazione  del  Direttore  Generale  n°1327  del  12/11/2014,  è 
stata  approvata  la  perizia  suppletiva  e di  variante  n°2  senza  aumento  di 
spesa; 

Considerato  -  che  in  esito  alle  lavorazioni  in  via  di  ultimazione,  appare  opportuno  e 
necessario provvedere all’espletamento di alcune forniture in economia, tra 
le  quali,  per  proteggere  la  struttura  da intrusioni  ed  azioni  vandaliche,  la 
fornitura in opera di impianto di videosorveglianza;
-  che  all’interno  del  quadro  economico  di  approvazione  della  perizia 
suppletiva e di variante n°2 senza aumento di spesa, è stata appostata tra le 
somme a disposizione dell’Amministrazione,  la somma di € 20.000,00 per 
forniture  in  economia;  ovvero  per  fornitura  in  opera  di  impianto  di 
videosorveglianza costituito da telecamere per il controllo remoto delle aree 
esterne connesse ad un videoregistrare digitale;
- che per l’ammontare dell’importo e la necessità di provvedere, si è ritenuto 
opportuno procedere mediante richiesta ad unica impresa, ai sensi dell’art.
125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006, ultimo periodo, che consente l’affidamento 
diretto per i lavori di importo inferiore a € 40.000,00;
- che è stata contattata la Ditta Campesi Impianti srl, Via Egitto – Z.I. Olbia, 
in  quanto  impresa  specializzata  nel  settore,  a  cui  con  nota  prot. 
PG/2014/51462  del  12/11/2014  (all.to  1)  è  stato  richiesto  preventivo  di 
spesa;

Vista l’offerta presentata dalla Ditta Campesi Impianti srl, acquisita con mail pec in 
data 17/11/2014 (all.to 2) per un valore di € 19.960,75 compreso oneri per la 
sicurezza oltre IVA al 22%;

Visti - il D. Lgs. n.163/2006;
- il D.P.R. n.207/2010;
- la L. R. n.05/2007;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ex art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006 alla Ditta Campesi Impianti srl, Via Egitto – Z.I. 
Olbia, la fornitura in opera di impianto di videosorveglianza, nell’ambito dei lavori di completamento 
di una struttura sanitaria socio assistenziale con nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania 
(Lotto 2 Hospice) come da finanziamento di cui alle Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n
°42/3 del 22.10.2011 relative ai fondi “POR FESR 2007/2013 Programmazione risorse a valere 



sull’Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e  Legalità.  Obiettivo  Specifico  2.2.  Obiettivo 
Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)” per l’importo di € 19.960,751 oltre IVA al 22%;

- di  dare atto che la spesa complessiva della fornitura pari  a € 24.352,11 IVA inclusa al  22%, 
graverà  sul  quadro  economico  (per  €  20.000,00  alla  voce  fornitura  in  opera  impianto  di 
videosorveglianza oltre € 4.352,211 dalla voce somme residue a disposizione) di cui al Lotto 2 
Hospice, finanziato per € 1.600,000,00 come da Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n
°42/3 del 22.10.2011 relative ai fondi “POR FESR 2007/2013 Programmazione risorse a valere 
sull’Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e  Legalità.  Obiettivo  Specifico  2.2.  Obiettivo 
Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)” ;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza.

  
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Antonio Fadda

Ing. Paolo Tauro 


















